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AMT FÜR HOCHBAU UND RAUMPLANUNG 
FÜRSTENTUM LIECHTENSTEIN 

Ansprechpersonen Abteilung Baurecht und Brandschutz 
 
Ansprechperson Funktion Zuständigkeit Weitere Aufgaben 

Gsteu Manfred  
Kontakt: 
manfred.gsteu@llv.li 
+ 423 236 62 69 

Abteilungsleitung 
Leitung Baurecht und Brandschutz 

 Baurecht 
 Beschwerdewesen 
 Brandschutz 
 Vermittlungsverhandlungen 

 Kommissionstätigkeit 
 Planungsrecht 
 Überbauungs- und Gestaltungspläne 

(baurechtliche Begleitung) 
 Baupolizeilicher Vollzug 

Rusch Marco 
Kontakt: 
marco.rusch@llv.li 
+ 423 236 62 72 

Fachspezialist 
 

 Triesenberg 
 Triesen 
 Schaan 

 Baurecht 
 Blitzschutz 
 Wärmetechnische Anlagen 
 Brandschutz 

Sohm Harald  
Kontakt: 
harald.sohm@llv.li 
+ 423 236 65 62 

Fachspezialist 
 

 Ruggell 
 Eschen-Nendeln 
 Mauren Schaanwald 
 Schellenberg 

 Baurecht 
 Haustechnische Anlagen 
 Energie 

Schumacher Andreas  
Kontakt: 
andreas.schumacher@llv.li 
+ 423 236 62 62 

Fachspezialist  Balzers 
 Planken 
 Vaduz 

 Baurecht 
 Überbauungs- und Gestaltungspläne 

(baurechtliche Begleitung) 
 Spezialprojekte  

Nigsch Andreas  
Kontakt: 
andreas.nigsch@llv.li 
+ 423 236 62 49 

Fachspezialist  Gamprin-Bendern 
 Baurechtlicher Vollzug (alle Gemeinden) 

 Brandschutz (mittelfristig) 
 Wärmetechnische Anlagen 

Zauner Sonja 
Kontakt: 
sonja.zauner@llv.li 
+ 423 236 62 74 

Administration   

 


